[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

20.02.2016   № 68
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2016   № 68
г. Шумерля

О внесении изменения в постановление администрации от 31.07.2014 №414 «Об утверждении административного регламента исполнения финансовым отделом администрации Шумерлинского района муниципальной функции по осуществлению полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»
В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
администрация Шумерлинского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации от 31.07.2014 №414 «Об утверждении административного регламента исполнения финансовым отделом администрации Шумерлинского района муниципальной функции по осуществлению полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю» следующее изменение:
1.1.  Пункт 1.6. Административного регламента изложить в новой редакции:

«1.6. Объектами контрольной деятельности финансового отдела (далее - объекты контроля) являются:

а) главные распорядители (распорядители, получатели) средств  бюджета Шумерлинского района, главные администраторы (администраторы) доходов бюджета Шумерлинского района, главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета Шумерлинского района;

б) главные распорядители (распорядители) и получатели средств бюджета   Шумерлинского района и сельских поселений Шумерлинского района Чувашской Республики, которым предоставлены межбюджетные трансферты в части соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, предоставленных из бюджета Шумерлинского района, а также достижения ими показателей результативности использования указанных средств, соответствующих целевым показателям и индикаторам, предусмотренным муниципальными программами;

в) муниципальные учреждения Шумерлинского района;

г) муниципальные унитарные предприятия Шумерлинского района;

д) хозяйственные товарищества и общества с участием Шумерлинского района в их   уставных (складочных)  капиталах, а также коммерческие организации с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах;

е) юридические лица (за исключением муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием Шумерлинского района в их уставных (складочных) капиталах, а также  коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), индивидуальные предприниматели, физические лица в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета Шумерлинского района,  муниципальных  контрактов, соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги таких юридических лиц;

ж) кредитные организации, осуществляющие отдельные операции со средствами бюджета Шумерлинского района, в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении  средств из бюджета Шумерлинского района;

з) муниципальные заказчики, контрактные службы, контрактные управляющие, уполномоченные органы, уполномоченные учреждения, осуществляющие действия направленные на осуществление закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Шумерлинского района в соответствии с Федеральным законом о контрактной службе.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района».

Глава администрации
Шумерлинского района                                                                                                 Л.Г. Рафинов